
حدود دو ماه پس از انتشار گمانه‌زنی‌ها 
درباره تغییر راهبرد ایالات متحده در قبال 
سوریه، اکنون خروج نیروهای آمریکایی از 
پایگاه راهبردی پایگاه التنف به واقعیتی 
میدانی تبدیل شــده اســت؛ تحولی که 
نه‌تنها معادلات امنیتی جنوب ســوریه، 
بلکه آرایش سیاســی- نظامی کل کشور 
را وارد مرحله‌ای تازه کرده اســت. در این 
خصوص رسانه‌های ســوری اعلام کردند 
که دولت دمشق کنترل این پایگاه را پس 
از حدود ۱۰ سال حضور نیروهای آمریکایی 
در اختیار گرفته و یگان‌های امنیت بادیه 
وابســته به وزارت کشــور و ارتش سوریه 
مسئولیت حفاظت از آن را بر عهده دارند. 
این خروج در حالی انجام شد که فرماندهی 
سنتکام در بیانیه‌ای رســمی اعلام کرد 
فرآیند انتقــال نیروهــا در ۱۱ فوریه و در 
چارچوب یک عملیات برنامه‌ریزی‌شده و 
 مبتنی بر شرایط میدانی به پایان رسیده 

است.
بر اســاس گزارش‌هــا از جمله روایت 
خبرگزاری رویترز، انتقال نیروها به‌صورت 
مرحله‌ای و کنترل‌شده انجام شده تا خللی 
در ثبات امنیتی منطقه ایجاد نشود. بخشی 

از این نیروها به پایگاه »البرج ۲۲« در خاک 
اردن منتقل شده‌اند که تنها ۲۲ کیلومتر 
با التنف فاصله دارد و اکنون به کانون تازه 
استقرار نیروهای آمریکایی در این محور 

تبدیل شده است.
نکته مهم این اســت که پایگاه التنف 
از ســال ۲۰۱۴ و در چارچوب مأموریت 
موسوم به »ائتلاف بین‌المللی علیه داعش« 
ایجاد شد؛ مأموریتی که با محوریت آمریکا 
شــکل گرفت و به یکی از پایه‌های حضور 
نظامی واشنگتن در ســوریه تبدیل شد. 
موقعیت جغرافیایی ایــن پایگاه در مثلث 
مرزی ســوریه، عراق و اردن و اشراف آن بر 
محور ارتباطی بغداد- دمشق، به آن اهمیت 
راهبردی ویژه‌ای داده بود و هدف اعلامی، 
مقابله با تحرکات داعش و قطع مسیرهای 
لجستیکی این گروه بود، اما در عمل التنف 
به یکی از ابزارهای فشــار ژئوپلیتیکی بر 

دمشق نیز بدل شده بود.

بازتعریف موازنه میدانی 
در جنوب سوریه

واقعیت این است که تحویل التنف به 
دولت موقت سوریه، که اکنون تحت رهبری 
ابومحمد الجولانی اداره می‌شود، پیامدهای 
چندلایه‌ای دارد. نخست آنکه دولت دمشق 

برای نخســتین‌بار پس از سال‌ها توانسته 
اســت کنترل یکی از مهم‌ترین گره‌های 
جغرافیایی کشور را بدون درگیری مستقیم 
با آمریکا به دســت گیرد. ایــن تحول، از 
منظر نمادین و سیاسی، به معنای تقویت 
موقعیت دولت جدیــد در عرصه داخلی و 

منطقه‌ای است.
در عین حــال، ســنتکام تأکید کرده 
است که نیروهای آمریکایی همچنان در 
آماده‌باش کامل بــرای مقابله با تهدیدات 
داعش باقی می‌مانند و در دو ماه گذشــته 
بیش از ۱۰۰ هدف مرتبط بــا این گروه را 
هدف قرار داده‌اند. این موضع‌گیری نشان 

می‌دهد که خروج از التنف به معنای پایان 
مأموریت ضد داعش نیست، بلکه بازآرایی 

آن در چارچوبی تازه است.
نکته مهم دیگر، پیوستن رسمی سوریه 
در نوامبر گذشــته به ائتــاف آمریکایی 
ضد داعش و شرکت در نشست ریاض در 
۹ فوریه است و ســفارت آمریکا در دمشق 
این اقدام را »نقطه عطفی در تاریخ سوریه« 
خواند. این همزمانی خروج نیروها با ارتقای 
جایگاه رسمی دمشــق در ائتلاف، نشان 
می‌دهد که واشــنگتن در حال انتقال بار 
مسئولیت میدانی به دولت جدید سوریه 
 و تبدیل آن به »شریک مؤثر« در مبارزه با 

داعش است.
اما پرســش کلیدی اینجاست که آیا 
دولــت الجولانی تــوان و ظرفیت تأمین 
امنیت مناطقی چون التنف و جنوب سوریه 
را بدون پشتوانه مســتقیم نظامی آمریکا 
دارد؟ درداین خصوص گزارش اخیر آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل حاکی از آن 
است که رئیس موقت سوریه و دو وزیر ارشد 
این کشور طی یک سال گذشته هدف پنج 
تلاش ترور قرار گرفته‌انــد و این اقدامات 
به گروه‌های پوششی وابســته به داعش 
نسبت داده شده است. این واقعیت نشان 
می‌دهد که تهدید داعش همچنان فعال 

است و خلأ امنیتی می‌تواند به سرعت مورد 
بهره‌برداری قرار گیرد.

انتقال به اردن 
و پرونده زندانیان داعش

انتقال نیروهای آمریکایــی به پایگاه 
»البرج ۲۲« در اردن از دو منظر قابل تحلیل 
است. نخست، حفظ اشــراف اطلاعاتی و 
عملیاتی بر جنوب ســوریه بدون حضور 
مستقیم در خاک این کشور است. استقرار در 
اردن، برای واشنگتن امکان واکنش سریع در 
صورت بروز بحران را فراهم می‌کند، بی‌آنکه 
هزینه سیاســی حضور در خاک سوریه را 
بپردازد. دوم، کاهش اصطکاک مستقیم با 
بازیگران داخلی سوریه و انتقال مسئولیت 

امنیتی به دولت دمشق.
این در حالیســت که همزمــان با این 
خروج، روند انتقال هزاران زندانی داعش 
از سوریه به عراق نیز سرعت گرفت. بنا بر 
گزارش شبکه السومریه نیوز، تاکنون بیش 
از ۷۰ درصد از مجموع ۷ هزار زندانی مورد 
نظر جابه‌جا شده‌اند و بیش از پنج هزار نفر 
وارد زندان‌های عراق شده‌اند و محمد شیاع 
السودانی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرده که 
این تصمیم بر پایه ملاحظات امنیت ملی و 

منطقه‌ای اتخاذ شده است.
چرایی ایــن انتقال، بــه نگرانی‌های 
امنیتی چندجانبه بازمی‌گــردد. پس از 
توافق آتش‌بس و ادغام نیروهای »قسد« 
با دولت دمشق، اردوگاه‌ها و مراکز نگهداری 
زندانیان که پیش‌تر تحت مدیریت قسد بود، 
به دولت سوریه واگذار شد. اما بی‌اعتمادی 
بغداد و حتی برخی شرکای ائتلاف به توان 
یا اراده دمشق برای نگهداری بلندمدت این 
زندانیان، عاملی تعیین‌کننده در انتقال آنان 

به عراق ارزیابی می‌شود.
گزارش‌ها حاکی است که احتمال تبانی 
یا تسهیل فرار برخی زندانیان در صورت باقی 
ماندن در خاک سوریه، یکی از نگرانی‌های 
اصلی بوده اســت. از ســوی دیگر، تمرکز 
زندانیان در عراق، به دولــت بغداد امکان 
می‌دهد روند محاکمه و نظارت امنیتی را 
تحت قوانین خود مدیریت کند و از بازتولید 
هسته‌های پنهان داعش در مناطق بی‌ثبات 
ســوریه جلوگیری نماید. این همزمانی 
خروج نیروهای آمریکایی و انتقال زندانیان 
داعش، نشــان‌دهنده یک راهبرد مکمل 
است که کاهش حضور مستقیم آمریکا، اما 
تقویت سازوکارهای منطقه‌ای برای مهار 

تهدید داعش را نمایان می‌کند.

ترکیه، قسد 
و آینده نظم امنیتی سوریه

باید توجه داشت که در شمال سوریه، 
توافق ۱۸ ژانویه میان دولت موقت دمشق و 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( نقطه 
عطفی دیگر در معــادلات میدانی و حتی 
دلیل اصلی خروجی آمریکایی‌ها است. بر 

اســاس این توافق، آتش‌بس برقرار شده، 
تیپ‌های مشترک نظامی تشکیل می‌شود 
و روند ادغام تدریجی نهادهای خودمختار 
در ساختار دولت مرکزی آغاز خواهد شد. 
مظلوم عبدی )فرمانده قسد( از تشکیل سه 
تیپ در حسکه، قامشلی و المالکیه خبر داده 
و تأکید کرده کــه کارکنان غیرنظامی در 

جایگاه خود باقی خواهند ماند.
واکنش آنــکارا به ایــن روند، ترکیبی 
از احتیاط و پیام‌های دوگانه بوده اســت. 
رجب طیب اردوغان اعلام کرده که ترکیه 
از وحدت سوریه حمایت می‌کند و به دنبال 
نفوذ در این کشور نیســت، اما همزمان بر 
ضرورت پایبندی قســد به توافق و کنار 
گذاشتن خشــونت تأکید کرده است. از 
سوی دیگر، یاشــار گولر، وزیر دفاع ترکیه 
تصریح کرده که حتی در صــورت ادغام 
رسمی قسد در ارتش ســوریه، این امر به 
معنای عقب‌نشــینی ترکیه نخواهد بود و 
تصمیم خروج صرفاً به آنکارا مربوط است. 
این موضع‌گیری نشان می‌دهد که ترکیه 
خروج آمریکا را نــه لزوماً به عنوان تهدید، 
بلکه به مثابه فرصتــی برای افزایش نقش 
خود می‌بیند؛ البته مشروط بر آنکه ساختار 
جدید امنیتی سوریه تهدیدی علیه منافع 

آنکارا ایجاد نکند.
بر این اساس باید گفت ترکیه نگران آن 
است که ادغام قسد در ساختار رسمی دولت، 
به نوعی مشروعیت‌بخشــی به نیروهایی 
منجر شود که آنکارا آنها را مرتبط با حزب 
کارگران کردستان می‌داند. در عین حال، 
خروج آمریــکا می‌تواند دســت ترکیه را 
برای چانه‌زنی مستقیم‌تر با دمشق باز کند 
و از وابستگی معادلات شــمال سوریه به 

تصمیمات واشنگتن بکاهد.
با این حال، توان دولت الجولانی برای 
تثبیت امنیت در سراسر سوریه همچنان در 
معرض آزمون است. تهدیدهای تروریستی، 
شکنندگی توافق با قسد و حساسیت‌های 
ترکیه، همگی عواملی هستند که می‌توانند 
آینده نظم نوپای سوریه را تحت تأثیر قرار 
دهند. جنوب سوریه اکنون در آستانه نظمی 
تازه قرار گرفته که موفقیت یا شکست آن، 
نه ‌تنها برای دمشق، بلکه برای کل معادلات 

منطقه‌ای تعیین‌کننده خواهد بود.

آمریکا با خروج از پایگاه التنف، بر یک دهه حضور خود در سوریه پایان داد؛ 

واشنگتن؛ و موازنه‌ای میان نگرانی و فرصت
»بلومبرگ« به نقل از منابع آگاه:

آلمان برای کاهش وابستگی نظامی 
به چین و آمریکا ارتش تشکیل می‌دهد 

پایگاه خبری »بلومبــرگ« به نقل از منابــع آگاه گزارش داد 
مقام‌های امنیتی و اقتصادی آلمان چندین ماه‌ به بررسی محرمانه 
تعاملات شرکت‌های نظامی و دفاعی آلمان با چین پرداخته و اخیرا 
این بررسی را به معاملات با آمریکا نیز تســری داده‌اند. این رسانه 
آمریکایی در توضیح نحوه وابستگی برلین به چین تصریح می‌کند 
این وابستگی عمدتا در حوزه‌های تولید باروت، قطعات الکترونیکی 
و مواد اولیه راهبردی مانند عناصر نادر خاکــی )۹۵ درصد از نیاز 
شرکت‌های آلمانی از چین تأمین می‌شود( بوده است. همچنین 
وابستگی نظامی آلمان به آمریکا عمدتا در زمینه تعمیرات جنگنده‌ها 
شامل جنگنده اف-۳۵، فناوری‌های مدرن نظامی و نرم‌افزارهای 

پیشرفته سامانه‌های پدافند هوایی Arrow و پاتریوت است.
اقدام چین در آوریل گذشته برای محدود کردن صادرات عناصر 
نادر خاکی که در ساخت جنگنده‌ها، توربین‌های بادی و خودروهای 
برقی کاربرد دارد، زنگ خطر را در برلین به صدا درآورد. همچنین تنش 
اخیر با آمریکا بر سر گرینلند، این نگرانی را تشدید کرده که واشنگتن 
نیز می‌تواند از اهرم تامین تجهیزات دفاعی علیه آلمان استفاده کند. 
طبق این گزارش دولت آلمان برای کاهش این وابستگی راهبردی 
بسته جدیدی از اقدامات را بررسی می‌کند. از جمله این تدابیر، اصلاح 
قوانین بدهی‌های دولتی و ساختار تأمین مالی ذخایر راهبردی، ایجاد 
ذخایر راهبردی مواد خام، مشوق‌های مالیاتی و مشارکت‌های جدید با 

هدف متنوع‌سازی زنجیره‌های تأمین است.

در این راســتا صدراعظم آلمان و ائتلاف حاکم در حال بررسی 
معافیت »صندوق دولتی مواد خام« از قوانین سختگیرانه بدهی 
هستند. این صندوق یک میلیارد یورویی که از سال ۲۰۲۴ آغاز به 
کار کرده، در پروژه‌های معدنی، فرآوری و بازیافت سرمایه‌گذاری 
می‌کند تا جایگزینی برای منابع چینی ایجاد کند. کارشناســان 
معتقدند این صندوق برای استقلال کامل از چین بسیار کوچک است 
و احتمال تقویت چشمگیر آن وجود دارد. تدبیر دیگر برلین در این 
زمینه اولویت‌دهی به زنجیره تأمین اروپایی است. برلین قصد دارد از 
قدرت خرید دولتی برای اولویت دادن به شرکت‌های دفاعی استفاده 
کند که زنجیره تأمین آنها کاملًا اروپایی است. همچنین مقام‌های 
آلمان تصمیم به تحقیق و بررسی عمیق در مورد زنجیره‌های تامین 
شرکت‌های نظامی و تسلیحاتی خود گرفته‌اند. وزارت دفاع آلمان از 
تولیدکنندگان بزرگ تسلیحات خواسته است اطلاعات کاملی از 
زنجیره تأمین و میزان وابستگی خود به کشورهای ثالث ارائه دهند.

آلمان که ســال‌ها به‌عنوان یک قدرت صادرکننده با رویکرد 
صلح‌طلب شناخته می‌شد، امنیت خود را به آمریکا و تأمین مواد اولیه 
و بازار فروش را به چین سپرده بود. اما به گفته تحلیلگران، همزمان 
با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید و استفاده پکن از اهرم تجاری، 
این فرمول دیگر کارآمد نیســت. لارس کلیبرگ، رئیس انجمن 
مدیریت زنجیره تأمین آلمان در این باره می‌گوید: »کشوری که در 
زمان تنش‌های جهانی امنیت ایجاد می‌کند، نباید هیچ‌گونه ابهامی 
نسبت به منشأ و دسترسی به مواد اولیه حیاتی خود داشته باشد«. 
وزارت دفاع آلمان به‌دلیل محرمانه بودن ماهیت این بررسی‌ها از 
اظهار نظر رسمی خودداری کرده است، اما منابع مطلع به بلومبرگ 
تصریح کردند از نظر برلین با تداوم فروپاشی نظم جهانی سابق، تغییر 

زنجیره‌های تامین جهانی نه یک انتخاب، بلکه یک الزام است.
در این راستا فردریش مرتس، صدراعظم آلمان، طی سخنانی 
در افتتاحیه کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کرد که نظم قدیم جهانی 
دیگر وجود ندارد و جهان وارد دوره‌ای شــده اســت که بار دیگر با 
سیاست قدرت و رقابت قدرت‌های بزرگ تعریف می‌شود. وی ادامه 
داد: نظم پس از جنگ جهانی دوم، که تحت ســلطه آمریکا شکل 
گرفته و به اروپا این امکان را داده بود که »در سایه امنیت واشنگتن 
از تاریخ جهان استراحت کند«، اکنون به پایان رسیده است. مرتس 
اظهار داشت: در حال حاضر ادعای رهبری ایالات متحده به چالش 

کشیده شده و شاید از دست رفته باشد.
وی با بیان اینکه کشورهای اروپایی از جمله آلمان در حال کار 
بر روی تقویت جناح شرقی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
هستند، تاکید کرد: ما ارتش آلمان را به قوی‌ترین ارتش اروپا تبدیل 
خواهیم کرد. صدراعظم آلمان افزود: ما در حال تلاش برای تقویت 

قدرت خود در زمینه‌های نظامی و اقتصادی هستیم.
مرتس با اشاره به آنچه »بازنگری‌طلبی خشن« روسیه خواند، 
جنگ این کشور مقابل اوکراین را بی‌رحمانه توصیف کرد و گفت 
این اقدامات همراه با حملات به نظم سیاســی و زیرساخت‌های 
غرب، نشانه‌ای روشن از تغییر بنیادین در ساختار نظام بین‌الملل 
است. وی همچنین به رشد چشمگیر چین در سال‌های اخیر اشاره 
کرد و گفت: »پکن می‌خواهد در شکل‌دهی به جهان نقش رهبری 
داشته باشد و با صبر راهبردی مسیر این هدف را هموار کرده است«. 
صدراعظم آلمان افزود که چین در آینــده می‌تواند از نظر نظامی 

هم‌تراز با آمریکا شود.
با این حال، مرتس هشــدار داد که چین به طــور نظام‌مند از 
وابستگی دیگر کشــورها بهره‌برداری می‌کند و در حال بازتعریف 
نظم بین‌المللی به نفع خود است. وی مدعی شد: آزادی ما در اروپا 
در معرض تهدید قرار گرفته و باید آماده فداکاری و تغییر باشــیم. 
اظهارات وی در شرایطی مطرح می‌شود که کنفرانس امنیتی مونیخ 
امسال تحت تاثیر تشدید رقابت‌های ژئوپلیتیک و نگرانی‌ها درباره 

آینده امنیت اروپا برگزار شده است.
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جهان نما

رامین پرتو

مصر بــا اعــزام نیروهــای خود 
به ســومالی، بر اصول ثابت سیاست 
خارجی خود نسبت به این کشور تأکید 
کرد. بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه 
مصر در بیانیه‌ای تأکید نمود که قاهره 
از وحــدت و حاکمیــت کامل اراضی 
سومالی به طور مطلق حمایت می‌کند. 
به نقل از روســیا الیوم، وی با رد قاطع 
هرگونه تحــرک یک‌جانبه که هدف 
آن ایجاد بی‌ثباتی در منطقه یا تشکیل 
نهادهای موازی خارج از چارچوب‌های 
قانونی مورد تأیید بین‌المللی باشــد، 
تأکید کرد که چنین اقدامات تهدیدی 
مستقیم علیه امنیت منطقه محسوب 

می‌شود.

این اظهــارات در جریان مذاکرات 
فشرده میان وزیر خارجه مصر و همتای 
ســومالیایی‌ وی، عبدالسلام عبدی 
علی در حاشیه نشست اتحادیه آفریقا 
مطرح شــد. دو طرف در ایــن دیدار، 
مسیر روابط دوجانبه را بررسی کردند 
که پس از سفر رئیس‌جمهور سومالی 
حســن شــیخ محمود به قاهره در ۸ 
فوریه ۲۰۲۶ شاهد جهش چشمگیری 
بوده است. طی گفت‌وگوها، همکاری 
نظامی و امنیتی نیز مــورد توجه قرار 
گرفــت. وزیر امــور خارجــه مصر از 
مشــارکت رئیس‌جمهور سومالی در 
»آرایش افتخارآمیز نیروهای مصری« 
تقدیر کرد؛ نیروهایی که قرار اســت 

در قالب مأموریــت اتحادیه آفریقا به 
نــام AUSSOM بــرای حمایت از 
امنیت و ثبات سومالی شرکت کنند. 
عبدالعاطی اظهار داشــت این آرایش 
نمادی از آمادگــی، انضباط و رویکرد 
حرفه‌ای‌ بالای ارتش مصر است و این 
نیروها با برخورداری از تجهیزات مدرن 
و آمادگی جامع، ستون اصلی امنیت 
منطقه‌ای و قاره‌ای به شمار می‌آیند. 
وی همچنین بر تعهد مصر نســبت به 
حمایت از فرآیند تشــکیل نهادها در 
ســومالی و تقویت توانایی‌های آن در 
زمینه امنیت و مبارزه با تروریســم، از 
جمله از طریق برنامه‌های آموزشــی 
مؤسســات ملی، آژانس مصری برای 
مشارکت در توسعه و مرکز قاهره برای 
حل منازعات، حفــظ و برقراری صلح 
تأکید کرد. او افــزود، مصر به حمایت 
از تلاش‌های بین‌المللی برای تقویت 
مأموریت اتحادیه آفریقا از طریق تأمین 
بودجه پایدار ادامه خواهد داد. وزیر امور 
خارجه مصر هرگونه اقدام یا شناسایی 
یک‌جانبه را که تمامیت ســرزمینی 
سومالی را تهدید کند، محکوم کرد و 
آن را نقض آشــکار حقوق بین‌الملل و 
تهدیدی برای ثبات منطقه شاخ آفریقا 

و دریای سرخ دانست.

مصر نیروی نظامی به سومالی اعزام کرد
خبر

سازمان اطلاعات ملی کره‌جنوبی 
اعلام کرد که به نظر می‌رسد کره‌شمالی 
وارد مرحلــه تعیین »کیــم جو-ائه« 
دختر »کیــم جونــگ اون« به‌عنوان 
جانشین شده است. بر اساس گزارش 
خبرگــزاری یونهاپ، ایــن ارزیابی در 
جریان یک نشست غیرعلنی با کمیته 
اطلاعات پارلمان کره‌جنوبی ارائه شده 
و نماینــدگان »پارک ســون-وون« و 
»لی ســونگ-کویون« جزئیات را در 
اختیار خبرنگاران قرار دادند. به گفته 
این نمایندگان، سازمان اطلاعات ملی 
نشــانه‌هایی از ابراز نظــر کیم جو-ائه 
درباره برخی سیاســت‌های دولتی را 
به‌عنوان یکی از دلایل این ارزیابی جدید 

ذکر کرده است. لی ســونگ-کویون 
گفت: »با توجه بــه حضور کیم جو-ائه 
در رویدادهای مختلف، از جمله سالگرد 
تأســیس ارتش خلق کره و همچنین 
حضور او در کاخ خورشید کومسوسان، و 
همچنین شواهدی از اظهار نظر او درباره 
برخی سیاســت‌های دولتی، سازمان 
اطلاعات ملی بر این باور است که او اکنون 
وارد مرحله تعیین به‌عنوان جانشــین 
شــده اســت«.  وی افزود این ارزیابی 
جدید یک گام فراتر از ارزیابی قبلی این 
سازمان است؛ زمانی که گفته می‌شد 
کیم جو-ائه در حال »آموزش دیدن« 
برای جانشینی است، اما اکنون در مرحله 
»تعیین جانشین« قرار دارد. این سازمان 

همچنین اعلام کرد تحولات مربوط به 
حضور احتمالی او در کنگره مهم حزب 
حاکم کره‌شــمالی در اواخر ماه جاری 
را به‌دقــت زیر نظر خواهد داشــت. در 
ژانویه ۲۰۲۴، ســازمان اطلاعات ملی 
کره‌جنوبــی برای نخســتین بار کیم 
جو-ائه، که گفته می‌شود در سال ۲۰۱۳ 
متولد شده، را »محتمل‌ترین جانشین« 
رهبر کره‌شمالی ارزیابی کرده بود. در 
ژانویه امســال نیز او برای نخستین بار 
همراه با والدینش در کاخ خورشــید 
کومسوســان، آرامگاه خانــدان کیم، 
حضور یافت؛ موضوعی که گمانه‌زنی‌ها 
درباره جانشــینی او را افزایش داد. در 
بخش دیگری از این گزارش، سازمان 
اطلاعات ملی دربــاره گفت‌وگوهای 
احتمالی میان آمریکا و کره‌شــمالی 
اعلام کرد که امکان دارد پیونگ‌یانگ 
در صورت فراهم شدن برخی شرایط به 
گفت‌وگو با واشنگتن پاسخ مثبت دهد. 
این سازمان گفت کره‌شمالی از بیانیه 
مشترک آمریکا و کره‌جنوبی و همچنین 
استقرار دارایی‌های راهبردی آمریکا در 
شبه‌جزیره کره ابراز نارضایتی کرده، اما 
احتمال گفت‌وگو با آمریکا را رد نکرده و از 
انتقاد از »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 

آمریکا خودداری کرده است.

خبر

کره‌جنوبی مدعی آغاز روند تعیین جانشین کیم جونگ اون شد

ســلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربســتان سعودی روز 
پنج‌شــنبه شــماری از امیران و مسئولان این کشــور را از 
سمت‌های خود برکنار و افراد دیگری را  به جاي آنها منصوب 
کرد. روزنامه عکاظ در گزارش خود نوشــته اســت که این 
فرمان‌ها شامل برکناری استاندار طائف و انتصاب او به عنوان 
معاون امیر منطقه مدینه منوره، و نیز انتصاب شاهزاده فواز بن 
سلطان بن عبدالعزیز به عنوان جانشین وی است. فرمان‌های 

پادشاه عربستان شامل برکناری وزیر سرمایه‌گذاری عربستان، 
خالد الفالح، از سمت خود و انتصاب وی به عنوان وزیر مشاور 
و عضوی از هیئت وزیران بود و فهد بن عبدالجلیل بن علی آل 
سیف به جانشینی وی منصوب شــد. براساس این گزارش، 
پادشاه عربستان همچنین شــاهزاده هيفاء بنت محمد بن 
سعود بن خالد، معاون وزیر گردشگری را از سمت خود برکنار 
و او را به عنوان مشاور دبیرخانه کل شورای وزیران این کشور 
منصوب کرد. وی همچنین سعد بن ســعود بن محمد بن 
عبدالعزیز را به عضویت مجلس شورای این کشور درآورد، و بندر 
بن عبدالله المشاری را به عنوان معاون وزیر کشور در امور فنی 
منصوب کرد. احمد العیسی مدیر کل سرویس جنایی عربستان 
نیز به دلیل بیماری از سمت خود کنار گذاشته و فیحان بن فهد 
بن غازی السهلی جانشین وی شــد. در این میان بسیاری از 
تحلیلگران در حوزه مطالعات عربستان بر  این عقیده هستند 
که این تغییرات به دلیل تغییر فاز اجرایی جدید در ریاض و 

چابکسازی دولت این کشور انجام شده است.

دلسی رودریگز، رئیس جمهور موقت ونزوئلا در جریان حضور 
خود در برنامه »دیدار با مطبوعات« شبکه خبری ان‌بی‌سی گفت: 
نیکولاس مادورو رئیس جمهور قانونی اســت. من به عنوان یک 
وکیل این حرف را می زنم. مادورو و سیلیا فلورس همسر او، هر دو 
بی‌گناه هستند. مادورو در حال حاضر در آمریکا با اتهاماتی مانند 
تروریســم مواد مخدر، قاچاق مواد مخدر و فساد روبرو است. او در 
نیویورک زندانی است و منتظر برگزاری دادگاه خود است. علیرغم 

فشارهای وزارت دادگستری آمریکا برای پذیرش اتهامات قاچاق 
مواد مخدر، مادورو در جلسه تفهیم اتهام دادگاه خود را بی گناه اعلام 
کرد. آمریکا مقامات ونزوئلا و بولیوی را به حمل و نقل مواد مخدر در 
سطح بین‌المللی با کمک مقامات عالی‌رتبه این کشورها متهم کرده 
است. مادورو در آمریکا متهم به ارائه سلاح‌های نظامی به نیروهای 
مسلح انقلابی کلمبیا )فارک( و هماهنگی مسیرهای مواد مخدر با 
گروه‌هایی در هندوراس است. رودریگز در میان یک دوره انتقالی 
که در آن دولت دونالد ترامپ رئیس جمهــوری آمریکا به دنبال 
بهره‌برداری از سرزمین نفت‌خیز ونزوئلا است، این کشور را رهبری 
کرده است. کریس رایت وزیر انرژی آمریکا به شبکه ان بی سی گفت 
که رابطه با رودریگز شروع فوق‌العاده‌ای داشته است. وی توضیح 
داد: ما پنج هفته است که با دلسی ارتباط داریم. این یک همکاری 
شگفت‌انگیز بوده است. او اطلاعات را ارائه داده است. وزیر انرژی 
آمریکا افزود: اطلاعات ما درست بوده اند. او تغییرات مثبت عظیمی 
ایجاد کرده اســت، از جمله تغییر قانون هیدروکربن در ونزوئلا. 

بنابراین، همکاری ما با دلسی شروع فوق‌العاده‌ای داشته است.

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یکرودریگز: مادورو هنوز رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا است!ملک سلمان ۱۳ مقام عربستان سعودی را برکنار کرد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول/ هیات   1404/08/25 مورخ   140460316001021723 شماره  برابررای 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خدامی فرزند ماشاءاله بشماره شناسنامه 6 صادره 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سند  صدور  بر  مبنی  تویسرکان  از 
64/31 مترمربع پلاك 358 اصلی بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی 
مشاعی کرم لطفی نوکانی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود، درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1404/11/25
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1404/12/11

آیت اله زارع رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرمانشاه 7736/م الف/12 

همزمانی خروج نیروهای نظامی 
ایالات متحده از پایگاه التنف با 
ارتقای جایگاه رسمی دمشق 

در ائتلاف بین‌الملل ضد داعش 
نشان می‌دهد که واشنگتن 
در حال انتقال بار مسئولیت 

میدانی به دولت جدید سوریه و 
تبدیل آن به »شریک مؤثر« در 

مبارزه با داعش است

توان دولت الجولانی برای 
تثبیت امنیت در سراسر 

سوریه همچنان در معرض 
آزمون است و تهدیدهای 

تروریستی، شکنندگی توافق 
با قسد و حساسیت‌های ترکیه، 

عواملی هستند که می‌توانند 
آینده نظم نوپای سوریه را 

تحت تأثیر قرار دهند


